
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 49Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

I – Maria Amujaci Machado Brilhante (RECID) - Coordenadora; II – Marly 
dos Anjos Belo da Silva (FAAPPA) - Secretária; III - Letícia Holanda Cam-
pelo (CRN7) – Membro; IV - Ângela Maria Costa Moraes Tokumitsut (FETA-
GRI); V - Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha (SEASTER) – Membro 
e VI – Andréia Rodrigues Monteiro (SEMAS) – Membro.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 19 de janeiro de 2021.
Rosa Maria da Silva Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 067/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE 2021/70330
R E S O L V E:
INTERROMPER, a pedido, a contar de 01 de fevereiro de 2021, a Licença 
para Tratar de Assuntos de Interesse Particular, da servidora, BELQUES 
VASCONCELOS FERREIRA, matrícula nº. 54196885/ 1, concedida pelo pe-
ríodo de 27/02/2019 à 25/02/2021, sem ônus para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 621493

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 051 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) MARIA 
CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES, Matrícula n° 54180733/2 ocupante 
do cargo de AG. ADMINISTRATIVO, lotado na NOVA SEMILIBERDADE DO 
PARÁ, no período 03.01.2021 à 10/01/2021.

PORTARIA Nº. 052 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) BRAUSELI 
VIEIRA DE SOUSA, Matrícula n° 54197660/1 ocupante do cargo de 
AG. PORTARIA, lotado no CSEBA/SANTARÉM, no período 10.01.2021 à 
17/01/2021.

PORTARIA Nº. 053 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER; 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ADAO 
LENNON DE SOUSA FEITOSA matricula: n° 5956653/1, ocupante do 
cargo de MOTORISTA lotado no CIAM/Marabá no período 18.01.2021 à 
27.01.2021.

PORTARIA Nº. 054 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE a 
servidora JOQUIBEDE NASCIMENTO SILVA, matrícula nº. 5956663/1, 
ocupante do cargo de AG. DE PORTARIA, lotado (a) no (a) Centro Feminino 
de Internação Provisória, no período de 20.12.2020 á 17.06.2021.

PORTARIA Nº. 060 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
DESIGNAR, o servidor CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 3196259/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TÉCNICO, que exerce a 
função de GERENTE II, que estará respondendo pela Gerência da Nova 
Semiliberdade do Pará, na ausência da titular ELIANA ERCILIA MAIA SI-
QUEIRA, matrícula nº. 3222756/ 2, ocupante do cargo de TÉC. EM AS-
SUNTOS EDUCAC. A e função de GERENTE II, no período de 07.01.2021 à 
05.02.2021, com ônus para Administração.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS 
Presidente da FASEPA em exercício.

Protocolo: 621464

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO:  14.12.2020
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 516/2020
PARTES: FASEPA E DAVID WILKER ALMEIDA DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 002/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 - Processo 2020/21415 - 
Autorizo SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) SAMIA SACRAMENTO 

LOPES DE OLIVEIRA, cargo Monitor, autorizada em 29/01/2020, através 
do processo 21415.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 621686

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 020, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 81930/2021.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com consumo emergencial de me-
dicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodiados 
no CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 500,00
SERVIDORES: MARCIO DA SILVA CORREA, AG. ADMINISTRATIVO, Matri-
cula 57175137/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 621472
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 019, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 80149/2021.
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico no CIAM/MARABÁ.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 22/01/2021 a 29/01/2021. – (7,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, PSICÓLOGO, Matricu-
la 3206459/2, DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR, Matricula 57200477/1, 
KLEIDSON LUZ DO ROSÁRIO, MONITOR, Matricula 5907593/2, WELLING-
TON CARVALHO VIEIRA, MONITOR, Matricula 5943725/1, e DELLIVIO CAS-
TRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 54191311/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 621453
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 026/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 22 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/63107
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste  
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050618/4 Edna Maria Marques da Costa 2019 01/02/2021 a 02/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 621526
PORTARIA Nº 22/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 19 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº2020/1099196;
RESOLVE:
I - EXCLUIR a servidora relacionada abaixo responsável pelo Portal da 
Transparência junto à Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos-
SEJUDH, designada através da PORTARIA nº 559/2020-GAB/SEJUDH de 
29/12/2020, publicada no DOE nº 34.448 de 30/12/2020.


